206 *Adicientes et ex speciali gratia concedentes, quod nullus hominum bona ipsius monasterii vel homines impignorare vel capere debeat aut presumat, nisi causam suam, coram nobis aut iudice nostre curie, qui hove rihter dicitur, prius fuerit per sententiam prosecutus. Volentes etiam, ut nullus hominum predicti monasterii homines coram quocumque iudice seculari cuiuscumque status et conditionis existat, convenire presumat, cum ipsi solum coram abbate et procuratoribus monasterii memorati et tantum in nostra presencia sive coram iudice nostre curie, qui hove rihter dicitur, debeant querelantibus respondere,* StAN, Brandenburg-Ansbach, U \*251/I.

207 StAN, Brandenburg-Ansbach, U 261; SCHUHMAN/HIRSCHMANN, Regesten Heilsbronn, S. 139 n. 270.

208 StAN, Brandenburg-Ansbach, U \*251/2, jetzt StABA, Brandenburger Urkunden; BÖHMER, Reg. Imp. inde ab anno MCCXLVI, n. 368; SCHUHMAN/HIRSCHMANN, Regesten Heilsbronn, S. 133 n. 258.

speziellen Schutz. Daneben verbot er die Belästigung der Mönche vor allem durch Frondienste, Steuern und andere Forderungen.<sup>209</sup> Einen Tag später folgte schließlich die Beurkundung des Rechtsaktes zwischen Albrecht von Vestenberg und Heilsbronn, zu dem König Adolf von Nassau 1295 seine Zustimmung erteilt hatte.<sup>210</sup> Das auf Bitten der Zisterze ausgefertigte Diplom hebt die Gastfreundschaft (*hospitalitatis beneficia*) des Konvents hervor.<sup>211</sup> König Albrecht erledigte nicht nur die Bestätigung vorangegangener königlicher Privilegien auf Bitten des Klosters, sondern zeigte sich auch um den Schutz desselben bemüht.

Im März 1304 stattete der König Heilsbronn erneut einen Besuch ab. Dort beurkundete er den Mönchen die Stiftung seines Notars Hademar. Hierbei handelte es sich um eine Hofstatt in Windsheim, die Hademar einst als Geschenk von Albrecht I. erhalten hatte.<sup>212</sup> Noch im August desselben Jahres gewährte König Albrecht der Zisterze ein umfassendes Schutzprivileg,<sup>213</sup>

209 *Paci quoque ac tranquillitati predictorum religiosorum per amplius providere de benignitate regia favorabiliter cupientes ipsos et eorum bona in protectionem nostram et imperii recipimus specialem. Auctoritate regia districtius prohibentes, ne quis predictos fratres aut eorum bona vel eciam homines eorundem soluto annuo canone et consueto tallis vexacionibus, angariis per angariis, exactionibus, canibus venatitibus aut vinis, bannalibus seu alio quocumque vexacionis onere, perturbare audeat, sub quocumque colore contra indulta regia vel ausu temerario molestare quicumque autem hominum contra liberalitatis nostre et confirmacionis nostre provisionem predictam venire presumpserit se nostram indignacionem et gravem offensam celsitudinis regie noverit incurrisse, StAN, Brandenburg-Ansbach, U \*251/2, jetzt StABA, Brandenburger Urkunden.*